Исх.№   б/н   от «16» марта 2007г
ЗАО «ИСК «Источник – Строй»

Генеральному директору

г-ну Шакире М.А.

от инициативной группы дольщиков ЖК «Ладога»

факс. +7 812 322-09-96
Уважаемый Мирон Анатольевич!

В связи с наличием у ряда дольщиков возводимого (возведенного?) жилищного комплекса Ладога ряда вопросов (См. Приложение №1), на которые, к сожалению, мы не можем получить от представителей ЗАО «ИСК «Источник – Строй» исчерпывающих официальных ответов, просим Вас предоставить эту информацию в порядке, установленном нашими ДДУ (т. е. Заказными письмами)
Просим Вас выслать ответы всем подписавшимся под письмом. Координаты для переписки имеются в Отделе Долевого Строительства ЗАО «ИСК «Источник-Строй» и могут быть определены по номеру договора.
Приложение: «Перечень вопросов» - на 2 листах.

С уважением,

представители инициативной группы дольщиков ЖК Ладога
	ФИО
	№ ДДУ
	Телефон
	E-mail

Приложение №1 к письму № б/н

от «16» марта 2007 года

Перечень вопросов

21.
Общие вопросы

22.
Сроки и качество строительства

23.
Приемка квартиры

34.
Ответственность ИС

35.
ТСЖ

1. Общие вопросы

1.1 Дата приемки (акт приемки объекта капитального строительства) дома 20 декабря и 29 декабря 2007 года было выдано Разрешение на ввод в эксплуатацию. Какие замечания указаны в акте (или других приемочных документах) и какой срок их устранения?

1.2 Сообщите, пожалуйста, дату согласования изменения проекта в связи с появлением жилого 20 этажа и предоставьте, пожалуйста, копии подтверждающих документов.
2. Сроки и качество строительства

2.1 Какие работы ведутся в настоящее время, какой процент их завершения?
2.2 В какие сроки (точная календарная дата) будет закончено остекление дома?

2.3 Подтверждаете ли Вы, что система вентиляции смонтирована?
2.4 Смонтирована ли система электроснабжения? Если нет, то в какие сроки (точная календарная дата) будет закончен монтаж системы электроснабжения? Произведено ли подключение на постоянную схему электроснабжения? Если нет, то в какие сроки (точная календарная дата) это будет произведено?
2.5 В каком состоянии находятся работы по выполнению стяжек в квартирах? Выполнены ли работы в полном объеме, если НЕТ, то когда они будут закончены?
2.6 Если все системы введены в эксплуатацию, то должны быть протоколы испытаний по всем инженерным системам Дома. в этом случае, просим Вас предоставить копии подтверждающих документов.
2.7 Кто будет нести гарантийные обязательства по дому в целом и отдельным квартирам? На основании каких документов и в течении какого срока?
3. Приемка квартиры

3.1 Назовите, пожалуйста, точную календарную дату начала передачи квартир по актам приемки?

3.2 Каковы сроки устранения недоделок, которые будут выявлены при осмотре квартиры?
4. Ответственность ИС

4.1 В случае неисполнения своих обязательств (по передаче квартир, например) компания будет стараться добиться мирового соглашения или судебного разбирательства?

4.2 Заплатила ли компания ИС штрафы за нарушение распоряжения губернатора по срокам окончания строительства? Остаются ли какие-нибудь задолженности у ИС перед городом по инвестиционному договору?
5. ТСЖ
5.1  Создано ли ТСЖ? Если ДА, то предоставьте, пожалуйста, копию протокола собрания с решением о создании ТСЖ и документы по регистрации юридического лица в соответствии с ЖК РФ.
5.2 Поясните, пожалуйста, почему не собиралось общее собрание будущих жильцов как рекомендует законодательные органы?
5.3 Сообщите, пожалуйста ФИО председателя ТСЖ и реквизиты, по которым с ним можно поддерживать контакт?

5.4 С какого момента (с точной календарной даты), по мнению ИС, дольщики обязаны "оплачивать коммунальные услуги и эксплуатационные расходы, связанные с техническим обслуживанием, ремонтом и эксплуатацией Дома, пропорционально занимаемой площади" в соответствии с п. 4.2.3. ДДУ.